
 POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

    
 3. lékařská fakulta - Univerzita Karlova v Praze 

 

 
Autor práce: Kamila Kopalová  

 
Vedoucí práce: PhDr. Marie Zvoníčková  

 

Název práce: Ošetřovatelská péče o pacienta s kolorektálním karcinomem 
 

  
Autor 
posudku: 
(jméno, příjmení, 
zaměstnavatel, 
kontakt – e-mail, 
telefon): 

MUDr. Pavel Šiška 

NEMOS Sokolov s.r.o. – chirurgické oddělení  

tel: 352 520 139 

 

 

  Oponent/konzultant, vedoucí práce- nehodící se škrtněte     

 

V hodnocení využijte slovní vyjádření s respektováním charakteru a zaměření práce  
Body 

 
0-4 

1 Aktuálnost problematiky, originalita práce 4 

 Problematika kolorektálního karcinomu je velmi aktuální. Práce obsahuje i některé velmi moderní poznatky.  

 

2 
Samostatnost zpracování, pohled autora do problematiky, práce s literaturou a přehled 
domácích i zahraničních literárních pramenů 

3 

 
 Přehled použité literatury je dostatečný. Práce jistě byla zpracována samostatně. Náhled do problematiky a 

zpracování literárních údajů jsou dostatečně podrobné.  
 

3 

Samostatné zvládnutí odborného problému, zpracování získaných údajů, odborného textu 
4 

 
 Zpracování literárních údajů se jeví jako kvalitní, interpretace odborných textů vykazuje důkladné porozumění 

problematice.  

 

4 Formální zpracování práce, jazyková a stylistická úroveň, rozsah práce, grafická úprava práce, 
dodržení publikační normy 

3 

 Po stránce formální, stylistické i grafické zůstává práce bez připomínek.  

 

 
 

  B
o
d
y
 

c
e
lk

e
m

  
 

 
 14 

 



 
 

Poznámky, 
doplňky 
posuzovatele:   

 

 

Otázky k 
obhajobě: 

Uveďte vaše zkušenosti s předoperační přípravou střeva z hlediska sestry  

Načasování, množství roztoku, náročnost procedury pro různé typy pacientů. 
 

 
 

Vaše zkušenosti se subjektivním vnímáním pravděpodobného založení trvalé 

kolostomie pacientem před operací.  
 

 
 

Důležitost dobrého nutričního stavu pacienta před resekcí střeva a možnosti 

jeho předoperačního ovlivnění. 
 

 
 

  
 

 
 

   

 
Hodnocení celkem: Doporučuji k obhajobě - Nedoporučuji k obhajobě  

 
   

    

    

 

Návrh klasifikace práce: Výborně 
 

 
   

 
Datum: 

4. 5. 2015 
 

    

 Podpis: 
MUDr Pavel Šiška 

 

    

    

  * nehodící se vymažte nebo škrtněte  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Doporučená klasifikace celkového hodnocení Poznámka 
BODY KLASIFIKACE  

13 a více Výborně Minimálně dva body v každé položce 
9 až 12 Velmi dobře Minimálně jeden bod v každé položce 
6 až 8 Dobře Maximálně možná  jedna "nulová" položka 
5 a méně Nevyhověl Více jak jedna "nulová" položka 

 

 


